
1) Vím, že  mrakodrap má 231 pater, a vím že má v každém patře 5 bytů. Kolik bytů má 
mrakodrap? 

 
 

2) V sadu bylo 120 jabloní, na každé jabloni bylo 3 krát více jablek než je všech jabloní. Kolik 
je jablek na každé jabloni?  

 
 

3) Maminka šla do Zverimexu a chtěla koupit pět rybiček. Jedna rybička stála 235 Kč. Kolik 
maminka zaplatila dohromady? 

 
 

4) Veverka Čiperka a její bratříček sbírali oříšky na zimu. V pondělí nasbírali 177 oříšků. V 
úterý se jim dařilo více a našli dvakrát více oříšků než v pondělí. Kolik našli v úterý celkem 
oříšků? 

 
 

5) V obchodě s oblečením stojí jedno tričko 148 Kč. Pepíček si koupil 5 triček. Kolik stál 
nákup celkem? 

 
6) Naše třída nasbírala 201 kg jablek. Ostatní třídy nasbíraly 4 krát více než naše třída. Kolik 

jablek nasbíraly ostatní třídy? 

 

7) Ve stánku s ovocem byly 3 koše po 123 jablkách. Kolik jablek je tam celkem? 

 
 

 


